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生活習慣病予防健診契約医療機関数及び被保険者船員数（都道府県別）

○船員法の指定医（1,399機関）【R1.6現在】・生活習慣病予防健診契約医療機関数（418機関）【R1.11現在】
○船員法の指定医であって、生活習慣病予防検診契約医療機関数（318機関）【Ｒ1.11現在】※船員保険資料

○被保険者船員数（57,327人（うち、35歳以上：42,563人））【Ｈ31.3現在】※船員保険資料

○都道府県別病院数（8,372機関（うち、精神科病院1,058機関を含む））【Ｈ30.10現在】※厚生労働省医療施設調査より

都道府県 医療機関数 被保険者数
1000人当たり

うち、35歳以上
1000人当たり

北海道 26 3962 6.56 2881 9.02
青森県 6 1703 3.52 1332 4.50
岩手県 4 1659 2.41 1378 2.90
宮城県 9 3520 2.56 2997 3.00
秋田県 7 297 23.57 210 33.33
山形県 1 316 3.16 211 4.74
福島県 3 588 5.10 419 7.16
茨城県 2 695 2.88 396 5.05
栃木県 0 47 - 24 -
群馬県 0 48 - 30 -
埼玉県 1 295 3.39 160 6.25
千葉県 6 1911 3.14 1209 4.96
東京都 8 834 9.59 473 16.91
神奈川県 9 1855 4.85 1167 7.71
新潟県 4 499 8.02 349 11.46
富山県 3 212 14.15 107 28.04
石川県 9 830 10.84 570 15.79
福井県 2 444 4.50 264 7.58
山梨県 0 20 - 10 -
長野県 1 63 15.87 28 35.71
岐阜県 0 39 - 21 -
静岡県 9 1301 6.92 925 9.73
愛知県 12 750 16.00 536 22.39

三重県 7 1172 5.97 842 8.31
滋賀県 0 38 - 16 -
京都府 1 252 3.97 161 6.21
大阪府 7 896 7.81 623 11.24
兵庫県 13 2499 5.20 1910 6.81
奈良県 1 64 15.63 34 29.41
和歌山県 4 400 10.00 321 12.46
鳥取県 4 611 6.55 387 10.34
島根県 6 1213 4.95 831 7.22
岡山県 10 637 15.70 500 20.00
広島県 18 1916 9.39 1467 12.27
山口県 9 2249 4.00 1782 5.05
徳島県 4 778 5.14 649 6.16
香川県 9 900 10.00 698 12.89
愛媛県 12 2623 4.57 2034 5.90
高知県 3 1404 2.14 1141 2.63
福岡県 17 2501 6.80 1691 10.05
佐賀県 4 582 6.87 441 9.07
長崎県 22 5529 3.98 4512 4.88
熊本県 10 1945 5.14 1434 6.97
大分県 10 1478 6.77 1212 8.25
宮崎県 5 2365 2.11 1658 3.02
鹿児島県 14 2216 6.32 1728 8.10
沖縄県 6 1171 5.12 794 7.56
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生活習慣病予防健診契約医療機関数及び被保険者船員数（都道府県別）

○船員法の指定医である生活習慣病予防健診契約医療機関数（全国：３１８機関）
（上位１０道府県） （下位１０府県（１機関以下））

○船員保険被保険者数（住所地（都道府県）別）（括弧内は35歳以上の被保険者）

（上位１０道県） （下位（１０府県））

1 長崎県 5529(4512)
2 北海道 3962(2881)
3 宮城県 3520(2997)
4 愛媛県 2623(2034)
5 福岡県 2501(1691)
6 兵庫県 2499(1910)
7 宮崎県 2365(1658)
8 山口県 2249(1782)
9 鹿児島県 2216(1728)
10 熊本県 1945(1434)

1 山梨県 20(10)
2 滋賀県 38(16)
3 岐阜県 39(21)
4 栃木県 47(24)
5 群馬県 48(30)
6 長野県 63(28)
7 奈良県 64(34)
8 富山県 212(107)
9 京都府 252(161)
10 秋田県 297(210)

1 北海道 26
2 長崎県 22
3 広島県 18
4 福岡県 17
5 鹿児島県 14
6 兵庫県 13
7 愛知県 12
7 愛媛県 12
9 岡山県 10
9 大分県 10
9 熊本県 10

1 山梨県 0
1 滋賀県 0
1 栃木県 0
1 群馬県 0
1 岐阜県 0
6 山形県 1
6 埼玉県 1
6 長野県 1
6 京都府 1
6 奈良県 1
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